

روزنه

ولایتی: موازنه سیاسی ونظامی به نفع سوریه در حال تغییر است

● ایسنا، علی‌اکبر ولایتی در دیدار با وانگ ژان، رئیس آکادمی چین، به رفته‌وآمدهای متعدد سه‌ساله اخیر بین مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با مراکز علمی- تحقیقاتی چین اشاره کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین تصمیمات چین بازسازی و نوسازی جاده ابریشم، متناسب با قرن بیست‌ویکم بوده و ما از آن استقبال می‌کنیم. او پس از این دیدار به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد و در رابطه با تماس تلفنی روحانی با امیر قطر گفت: رابطه ایران و کشورهای همسایه از جمله کشورهای حاشیه خلیج فارس بسیار قدیمی و مهم است و مشترکات بین آنها از جمله اشتراکات دینی و فرهنگی و سوابق فرهنگی ایران با کشورهای همسایه باعث می‌شود تا روابط آنها بیشتر باشد. ولایتی همچنین در رابطه با اینکه دریابان علی شمشخانی به‌عنوان هماهنگ‌کننده عالی ایران در امور نظامی و امنیتی با سوریه و روسیه انتخاب شده است، افزود: ایران، روسیه و سوریه هر سه با یکدیگر علیه تروریسم مبارزه می‌کنند. با توجه به ظلمی که به ملت سوریه می‌شود، اتحاد برای مقابله با تروریست‌ها لازم است. موازنه سیاسی و نظامی به‌نفع دولت، ملت و متحدان کشور سوریه در حال تغییر است و پیروزی آنها به امید خدا قطعی است. هرچند راه پیچیده‌ای پیش‌روی آنهاست اما با اتحاد این سه کشور قطعا در نهایت پیروزی از آن مردم سوریه خواهد بود و ما نیز در جهت حمایت از آنها از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.

الحریری علت جنگ علیه سوریه را فاش کرد مخالفت اسد با جدایی دمشق از تهران

● «سعدالحریری»، رئیس حزب جریان المستقبل، تلویحا فاش کرد که هدف از جنگ علیه سوریه، جداکردن دمشق از محور مقاومت به‌ویژه جمهوری اسلامی ایران است. به گزارش ایرنا، او شنبه‌شب و در ضیافت افطاری برای اعضای حزب گفت: «نه‌فقط پادشاه سعودی (مکد عبدالله) بلکه اویاما، سارکوزی، حسنی مبارک، امیر قطر و اردوغان نیز به من گفتند که احساسات شخصی خود را کنار بگذار و به سوریه برو زیرا بشار الاسد به ما گفته است می‌خواهد از ایران جدا شود و به آغوش عربی بازگردد. من کاسه سم را سرکشیدم و از زیرپا گذاشتن کرامت خودم سرانجام به درخواست سعودی به سوریه رفتم تا این هدف بزرگ عربی تحقق یابد اما بشار الاسد، سعودی را فریب داد و ابتکار و نقش آن را نادیده گرفت».سفر الحریری به سوریه و دیدارش با بشار الاسد در دمشق پیش از شروع بحران در سوریه بود. او- ۱۹ سائمبر ۲۰۰۹- در حالی به‌عنوان نخست‌وزیر لبنان به دمشق رفت که همواره سوریه را متهم می‌کرد در ترور «رفیق الحریری»، پدرش (سال ۲۰۰۸)، دست داشته است. روزنامه سعودی الشرق‌الاوسط در آن زمان نوشت: سعدالحریری در دمشق با رئیس‌جمهوری سوریه دیدار می‌کنند... سفری برای شکستن یخ‌های روابط و عبور از مرحله گذشته.الحریری در بخش دیگری از سخنان خود اعتراف کرد که خود و حزب جریان المستقبل در بدترین وضعیت به‌سر می‌برند اما به امثال «اشرف ریفی»، وزیر مستعفی دادگستری، اجازه نمی‌دهد از نام پدرش «رفیق الحریری» برای رسیدن به اهداف کوچک و باج‌خواهی‌های سیاسی سوءاستفاده کنند. او با بیان اینکه «درمقابل توفانی بسیار سهمگین و بحرانی سخت قرار داریم»، گفته است: «من، سعد رفیق الحریری، رئیس جریان المستقبل، مسئولیت کامل شکست‌ها را برعهده می‌گیرم».رئیس حزب جریان المستقبل همچنین گفت: «با اراده خود و ابتکارعمل سعودی، سازش همه‌جانبه عربی با اسرائیل را پذیرفتم براین‌اساس که لبنان اولین طرفی خواهد بود که از این سازش استفاده می‌کند و سعودی تنها خیر و ثبات لبنان را می‌خواهد».او ادامه گفت: «وزرای خارجه وقت ترکیه و قطر و دبیرکل وقت اتحادیه عرب در سفری به لبنان ابتکاری را ارائه کردند اما ما شرط‌های حزب‌الله و هم‌پیمانانش را نپذیرفیم و سندی را که آنها نوشته بودند، امضا نکردیم و این هیات سه‌نفری به همین دلیل بیروت را ترک کرد».الحریری سپس ادعا کرد، «هتکامی که در واشنگتن بودم، در اقدامی که در تاریخ لبنان بی‌سابقه است، حزب‌الله، دولت من را سرنگون کرد».او با بیان اینکه سال‌هاست احساس خطر می‌کند، تاکید کرد که اکنون بهای گزاف غیبت چهارساله‌اش را می‌پردازد. گفتنی است او در چهارسال گذشته در ریاض و پاریس زندگی کرده است. الحریری در پایان سخنانش خود تلاش کرد هواداران حزب جریان المستقبل را که در آستانه انشعاب و فروپاشی قرار دارد، راضی کند. او گفت که آل حریری سربازی می‌ماند و جریان المستقبل با وجود رویاروبودن با توفان سهمگین و بحران‌های فزاینده، ساقت نمی‌شود.

شرق: مجلس دهم دیروز برای نخستین‌بار میزبان محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، بود تا گزارش روند اجرای برجام و سرمایه‌گذاری‌های خارجی و اقتصاد مقاومتی را استماع کند. از ظریف و حسن قشقاوی، معاون پارلمانی‌اش از سوسی نمایندگان مجلس استقبال شد و آن‌طور که قشقاوی می‌گفت پاسخ‌های ظریف رضایت اکثر نمایندگان را فراهم کرد. شواهد نیز همین را نشان می‌داد؛ چراکه ظریف با لب خندان آمد و با لب خندان از صحن خارج شد و اثری از حملات آمیخته با کنایه و گاه اهانت‌هایی که در مجلس نهم، همواره بخشی از جلسات حضور ظریف در پارلمان بود، به چشم نمی‌خورد.

ظریف‌که نخستین گزارش‌اجرای برجام را فروردین‌ماه به مجلس نهم داده بود، صبح دیروز آمادگی خود را برای ارائه گزارش بعدی در ۲۷ تیرماه اعلام کرد و بار دیگر در صحن علنی مجلس درباره افق‌های پیش‌روی ایران بعد از اجرای برجام سخن گفت. او با اشاره به روند کار در کمیسیون مشترک اجرای برجام، گفت: «جلسات این کمیسیون و کارگروه‌های زیرمجموعه آن به طور منظم برگزار می‌شود و ما هر روز اقدامات مربوط به برجام را پیگیری می‌کنیم و تعهدات طرف مقابل را تا مثال آخر وصول می‌کنیم». او با تاکید بر اینکه «حضور مردم در صحنه سیاسی کشور باعث شده است کسانی که همیشه انقلاب اسلامی را مانع رسیدن به اهدافشان می‌دانستند، در مقابل این ملت سر تعظیم فرود آورند». گفت: «اتفاقی که در برنامه هسته‌ای افتاد، این بود که در یک حوزه مشخص بهانه‌هایی که باعث ایجاد فشار و تهدید علیه کشورمان وجود داشت، از دنیا گرفته شد؛ اما این موضوع به این معنی نیست که دشمنی و خصومت آنها با کشور حل شده و کارشکنی‌ها را کنار گذاشته‌اند.

ظریف در بخشی از سخنان خود با اشاره به نقدهای مخالفان برجام درباره محقق‌نشدن سرمایه‌گذاری خارجی بعد از برجام، گفت: «براساس کدام معادله در پنج ماه گشایش اقتصادی ایجاد می‌شود که ما انتظار داریم پس از پنج ماه از اجرائی‌شدن برجام مشکلات فراوان گذشته به یکباره حل شود و دائم روی این موضوع تمرکز کنیم؟ از زمان به‌نتیجه‌رسیدن مذاکرات هسته‌ای که پشتوانه تلاش و مقاومت مردم و اعتماد به خدا و اهل بیت ما هر روز به دنبال پیگیری حقوق ایران در دنیا بودیم و باید بدانیم اگر برجام نبود، قرار بود تحریم‌ها افزوده شود و روند اجرائی تحریم‌ها گذشته علیه ایران ادامه پیدا می‌کرد و در این مسیر فروش نفتمان به صفر می‌رسید».او تصریح کرد: «در آغاز کار دولت، فروشمان به رقمی نزدیک به ۸۵۰ هزار بشکه رسیده بود؛ درحالی‌که پیش از آن و قبل از اعمال تحریم‌ها حدود دو میلیون بشکه فروش نفت داشتیم؛ اما به برکت مقاومت مردم این روند متوقف شد و امروز تولید نفت ما به بالاتر از دو میلیون بشکه رسیده است». مسیر حل‌وفصل پی‌آدی یکی دیگر از محورهای سخنان ظریف در جلسه دیروز بود. او با بیان اینکه «حضور هیات‌های خارجی در ایران و پس از حل‌وفصل ابعاد نظامی پرونده هسته‌ای نشان می‌دهد که دنیا ایران را محیطی امن برای سرمایه‌گذاری می‌داند» گفت: «برخی کشورها و صهیونیست‌ها و سعودی‌ها به دنبال نشان دادن فضای ناامنی در کشور ما هستند و ما باید بدانیم که نباید به این فضا دامن بزنیم و جو روانی علیه کشورمان را تشدید کنیم و دائم بگوییم که تحریم‌ها برداشته نشده و شاید به‌زودی اجرای برجام متوقف شود».

آمار ظریف از بازگشت طلب‌های نفتی دوران تحریم

به گفته ظریف، پس از اجرائی‌شدن برجام ماهانه رقمی حدود ۷۰۰ میلیون دلار وارد خزانه‌ای شد که موجودی فراوانی نداشت. همچنین منابع مالی‌مان را می‌توان وصول کرد و بسیاری از بانک‌ها ارتباطات خود را با ایران از سر گرفتند. او با بیان اینکه شرایط برای بازگشایی اعتبار اسنادی برای کشورمان و تِجار فراهم شده، گفت: «تا ۱۱ قراردادها حدود چهارهزارو ۱۷۲ مورد اعتبار اسنادی از همان ال‌سی باز شده و این رقم رویه‌افزایش است. همچنین تا به امروز پنج میلیارد دلار بدهی نفتی اماراتی‌ها به ایران، دو میلیارد دلار بدهی شل به ایران، شش میلیارد دلار از بدهی نفتی هندی‌ها به ایران و تقریبا تمام

مطالبات کشورمان از یونان به کشور بازگشته است». ظریف تاکید کرد: «در شرایطی که این دستاورد‌ها برای کشورمان ایجاد شده، نباید دائم القا کنیم که ایران یک کشور پرخطر است و هر روز تحریم‌ها ممکن است بازگردد و در مسیری که صهیونیست‌ها و سعودی‌ها می‌خواهند، گام برداریم». او در بخش دیگری از صحبت‌هایش ضمن تشریح برنامه‌های وزارت خارجه در راستای اقتصاد مقاومتی، با بیان اینکه «ما حدود هفت تا هشت سال از قوانین بین‌المللی عقب هستیم و در این سال‌ها ارتباط‌مان با بانک‌های خارجی قطع بود، قوانین متعددی تغییر پیدا کرد»، گفت: «ما از مجلس تقاضا داریم پیوستن ایران به کنوانسیون‌های جدید را که مطابق با لایحه‌های وزارت اقتصاد، وزارت خارجه و سایر بخش‌ها دریافت می‌کند، بررسی کند».

مشکلات ۵ماهه حل نمی‌شود
حالا در ایران است

«امروز خطوط اعتباری پیش‌روی کشور قرار گرفته و به دلیل حساسیت دولت برای هدایت این خطوط اعتباری و ارتباطات حاصل‌شده به سمت نیازهای داخلی، کمی حرکت با فکر و طمانینه بیشتر نیاز است» این مقدمه‌ای است که ظریف گفت تا از ایجاد حدود ۴۰ میلیارد دلار منابع اعتباری در کشور خبر دهد. او افزود: «در تاریخ ۶۰ توافق حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی با ایران طرف‌های مختلف امضا شده که هفت توافق آن در طول ماه‌های پس از برجام بوده است. تاکنون بیش از سه میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در کشورمان به تصویب رسیده که قطعا این رقم رو به افزایش خواهد بود». ظریف در ادامه گفت: «دولت سعودی توانست مقدار زیادی از بازارهای نفتی را ببلعد و ما خوشبختانه توانست‌ایم از زیر ۹۰۰ هزار بشکه صادرات نفت به دو میلیون بشکه برسیم و شرکت‌های معتبر بین‌المللی به سمت یک برارازیر شده‌اند؛ شرکت‌هایی که اگر در نمایشگاه‌ها به سمت آنها می‌رفتیم اعلام می‌کردند که نمی‌توانیم با شما حرف بزنیم. اگر قبلا در نمایشگاهی به سمت مایکروسافت می‌رفتید می‌گفت من حتی اجازه ندارم با شما صحبت کنم اما امروز نمایندگان مایکروسافت در ایران هستند برای اینکه بتوانند ما را از این فناوری بهره‌مند کنند. ما امروز بین کشورهای مختلف رقابت ایجاد کردیم نه اینکه آنها برای ما تعیین تکلیف کنند». به گفته او، در حوزه حمل‌ونقل نیز ناوگان هوایی، کشتی‌رانی و ریلی در حال بازسازی هستند. او افزود: «فراموش نکنیم در شرایط عادی، مذاکره و اجرای یک قرارداد چند میلیاردی سال‌ها طول می‌کشید؛ برای مثال قرارداد فولاد مبارکه برای مذاکره پنج سال طول کشید اما ما در پنج ماه توانستیم بسیاری از این قراردادها را به مراحل خوبی برسانیم. موانع، مخالفت‌ها، کارشکنی‌ها و شیطنت‌ها را فراموش نکرده‌ایم و قرارمان نبوت که اختلافات میانینی و اصولی‌مان را با دیگران حل‌وفصل کنیم». ظریف درباره شرایط توسعه گردشگری در کشورمان گفت: «مبنای فکری ما حفظ عزت ایران است و ما برهمن‌اساس هیچ‌وقت به طور یک‌جانبه با هیچ کشوری لغو روادید نمی‌کنیم و تنها لغو روادید به صورت دوجانبه اتفاق خواهد افتاد و در این مسیر عزت ایرانی برای ما اولویت دارد».

اختلافات جناحی سرمایه‌گذاران را ناامید نکند
وزیر امور خارجه با بیان اینکه «به برکت مقاومت

دیپلماسی

نخستین گزارش ظریف به مجلس دهم

بعد از برجام ماهانه ۷۰۰ میلیون دلار وارد خزانه شد



علینا

و حضور مردم در پای صندوق‌های رأی امید دشمنان نظام اسلامی ناامید شده است» از نمایندگان خواستار شد: «اجازه ندهید این فضای مبارکی که به برکت خون شهدا به وجود آمده دستخوش اختلافات جناحی شود و سرمایه‌گذاران داخلی را ناامید کند و برای سرمایه‌گذاران خارجی نیز این‌گونه القا کند که محیط ایران همچنان با تحریم مواجه است». او در ادامه اظهار کرد: «قرارمان نبود که تحریم‌های شرکت‌های آمریکایی را برداریم. همان‌طور که می‌بینید وزیر خارجه آمریکا به‌جای اینکه با قلدری بگوید ما تحریم می‌کنیم ناگزیر از گفتن آن است و می‌گوید که ما تلاش می‌کنیم که تحریم‌ها را برداریم. بحث بر این است که برای اینکه بر ایران تحریم بگذارند امروز قرار می‌کنند از این اتهام که تحریم‌ها را علیه ایران ادامه دهند، ظریف تاکید کرد: «مبنای قدرت جمهوری اسلامی ایران، استکبارستیزی و حرکت ضدسلطه است؛ به همین دلیل است که عربستان و صهیونیست‌ها علیه ما تلاش می‌کنند و ما از اصول خود یعنی حمایت از مقاومت و تلاش علیه استکبارستیزی کوتاه نمی‌آییم و ما در گذشته نیز این را بارها گفته‌ایم و اگر امروز برخی تحریم‌ها و فشارها علیه ما اعمال می‌شود به دلیل همین مبنای فکری است و ما به خاطر چند دلار از اصولمان عدول نمی‌کنیم».

دعای حقوقی ایران علیه آمریکا

مصادره اموال ایران به بهانه پرداخت غرامت به قربانیان حملات تروریستی، یکی از مسائل حوزه دیپلماسی بود که دیروز نمایندگان درباره آن از ظریف سؤال کرده بودند و لاریجانی از ظریف خواست به این موارد نیز پاسخ دهد. وزیر خارجه کشورمان دراین‌باره گفت: «اقدامات لازم برای برخورد با دست‌اندازی غیرقانونی به اموال جمهوری اسلامی ایران انجام شده و به‌زودی جمهوری اسلامی ایران علیه ایران علیه ایالات متحده در دیوان بین‌المللی دادگستری جاری خواهد شد و به دنیا نشان خواهیم داد که اقدام آمریکا قانون‌شکنی بوده است». او همچنین درخصوص رسوایی اخیر عربستان در سازمان ملل خاطرنشان کرد: «اتفاقی که افتاد که قطعا باعث شرمندگی سازمان ملل است، تکرار اتفاقات گذشته است که امروز با نمود قدرت ایران و فروکش‌کردن هیاهوها نمود بیشتری پیدا کرد و توجه کنیم که عربستان هیچ‌گاه تغییر نکرده است و این رفتارها به خاطر قدرت جمهوری اسلامی ایران است و فضاحت‌های این کشور که پشت غبار ایران‌هراسی و ایران‌ستیزی سال‌ها پنهان شده بود دیگر قابل گتمان نیست». ظریف تاکید کرد: «اگر آنها نخواهند از تروریست‌ها و افراطی‌ها که روزی دامن آنها را خواهند گرفت، حمایت کنند و اگر نخواهند یمن را به خاک و خون بکشند و اگر بخواهند برخی رفتارهایشان را اصلاح کنند ما مشکلی با کشورهای همسایه و دوست نداریم و عربستان هم زیر این چتر قرار می‌گیرد و اینکه امسال حج را لغو کردیم به خاطر تاکید بر روی عزت و صحت حجاج‌مان بود».

همه می‌گویند تحریم لغو‌شده

هزج‌برخی دویستان داخلی

ظریف همچنین در جریان حضور خود در صحن علنی مجلس و در پاسخ به سؤالات نمایندگان که از سوی علی لاریجانی از تریبون مجلس قرائت می‌شد، درباره اینکه چرا بانک‌های خارجی تمایلی به همکاری با ایران ندارند، گفت: به یاد داشته باشید

که در دوران تحریم‌ها بانک‌های بزرگ برای همکاری با ما میلیاردها دلار جریمه شده‌اند. این، فضای روانی منفی‌ای علیه ارتباط با ایران ایجاد کرده که باید آن را بشکنیم. از سویی به اروپا و آمریکا فشار می‌آوریم تا به این بانک‌ها اعتماد بدهند که کارکردن با ایران مشکلی ندارد و دیگر آنها را تهدید نکنند. از سوی دیگر بگوئسیم که راهمان را با بانک‌های دنیا باز کنیم. مسیر سوم این است که فضای رقابت میان بانک‌ها ایجاد کنیم که احساس کنند اگر با ایران همکاری نکنند، از قافله عقب می‌مانند. متأسفانه تنها جایی که می‌گویند تحریم هنوز وجود دارد، در داخل ایران است؛ در هیچ کجای دنیا نمی‌گویند که ما در تحریم هستیم فقط می‌گویند که مراقبت کنید! بنابراین نباید تبلیغات اشتباهی در داخل کشور کنیم. به گفته او، مهم‌ترین عامل در تقویت سرمایه‌گذاری خارجی، ایجاد فضای امن در داخل است که نباید آن را خدشه‌دار کنیم.

متن آخرین جلسه استماع مجلس آمریکا را بخوانید

ظریف در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه بعد از توافق هسته‌ای، تحریم‌هایی علیه اشخاص و افراد اضافه شده است، این با توافق هسته‌ای منافات دارد، چگونه این مسئله پیگیری شده است؟ افزود: حتی یک تحریم در حوزه هسته‌ای اضافه نشده است. او ادامه داد: در حوزه‌های غیرهسته‌ای نیز تحریمی اضافه نشده است بلکه افراد جدیدی را وارد فهرست کردند که تنها در حوزه موشکی بوده و ما نیز پاسخ آنها را داده‌ایم. ما در حوزه موشکی با طرف غربی مذاکره نکردیم. وزیر امورخارجه گفت: از دوستان تقاضا می‌کنم گفت‌وگویی را که در آخرین جلسه استماع مجلس آمریکا در حوزه موشکی بود بخوانید، در این گفت‌وگو به نمایندگان وزارت خارجه می‌گویند شما یک ممنوعیت قطعی بر برنامه موشکی ایران را به یک برنامه آبکی تبدیل کرده‌اید و دست ایران را برای تبدیل‌شدن به قدرت موشکی بازگذاشته‌اید و طرف مقابل پاسخ ندارد. ظریف افزود: اگر دوست داشتیم من این گفت‌وگو را در اختیار شما قرار می‌دهم که ببینید چه میزان می‌توانید به جمهوری اسلامی و مقاومت مردم افتخار کنید، متأسفم که این گفت‌وگوها در اختیار مردم قرار نمی‌گیرد تا مردم ببینند که نمایندگان مجلس آمریکا به اعضای وزارت خارجه خود می‌گویند شما از ایرانی‌ها رودست خوردید و آنها توانستند شما را وادار کنند تا از مواضعتان کوتاه بایند.

پاسخ ظریف به تکرار برخی دلواپسی‌ها

همچنین در پایان سخنان ظریف، برخی از نمایندگان به بیان نظرات خود پرداختند و دراین‌میان حجت‌الاسلام سالک، گفت: «در مقابل ظلمی که به ما شد باید مشخص شود چقدر به نفع کشور پیش رفته‌ایم؛ در جریان جنگ تحمیلی، امام خمینی (ره) بحث مذاکرات را یادآور شده و گفتند مسئله جنگ را در میدان جنگ حل می‌کنیم، نه پای میز مذاکره. امروزه اقتصاد مقاومتی را در میدان عمل و نه سرمایه‌گذاران متعدد و با معیار باید پیش برد و نه با مذاکره. این سؤال مطرح است که در جریان برجام و پس‌اِبرجام چه چیزی به دست نظام و مردم رسید؟». ظریف نیز در پاسخ به او با بیان اینکه من عضو تیم مذاکره‌کننده در زمان تهیه قطع‌نامه ۵۹۸ بودم و آن کار را به دستور امام انجام دادیم و مذاکرات هسته‌ای هم با دستور رهبری انجام شد، از سالک خواست به سخنان دقایقی قبل رجوع کند که در آن به لزوم صرف زمان برای به‌نتیجه‌رسیدن مذاکرات اقتصادی اشاره شده بود. او در سخنان خود گفته بود برای مثال مذاکرات مربوط به احداث کارخانه فولاد مبارکه پنج سال طول کشیده و چطور دوستان انتظار دارند که در پنج‌ماهی که از اجرای برجام گذشته، مذاکرات اقتصادی به نتیجه برسد؟ ظریف البته تاکید کرد که توانستیم در پنج ماه بسیاری از این قراردادها را به جای خوبی برسانیم. یکی دیگر از نمایندگان مخالف که پشت تریبون آمد، حاجی دلپیکانی، نماینده شاهین‌شهر بود. او از اینکه گزارش اجرای برجام طبق قانون به مجلس ارائه نشده حرف زد و ظریف در پاسخ تصریح کرد: «اولین گزارش طبق قانون در روز ۲۷ فروردین مجلس شد و ماه بعد از آغاز اجرا تقدیم صحن مجلس شد و گزارش دوم هم رأس زمان مقرر، یعنی روز ۲۷ تیر، آماده ارائه به مجلس خواهد بود».

کوتاه دپلماسی

جان کربی:

اختلافات آمریکا وایران به‌قوت خود باقی است



● ایسنا؛ جان کربی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، با طرح ادعاهایی بی‌اساس علیه کشورمان گفت: واشنگتن همچنان با رفتار ایران علیه متحدان آمریکا به‌شدت مخالف است. او درباره سیاست خارجی آمریکا در قبال منطقه خاورمیانه گفت: آمریکا برای یافتن راه‌حل سیاسی مبتنی‌بر مذاکره برای بحران سوریه تلاش می‌کند. کربی در ادامه مدعی شد: اقدامات نظام (سوریه) فقط به افزایش محبوبیت گروه‌های تروریستی کمک کرده است و روسیه مسئولیت ویژه‌ای در اعمال فشار بر نظام برای پایان‌دادن به حولاتی که شهروندان را از بین می‌برد، دارد. او ضمن اینکه از ایران خواست تا شبهه‌نظامیان شیعه را برای پایبندی به آتش‌بس تحت فشار قرار دهد، گفت: واشنگتن همچنان با رفتار بی‌ثبات‌کننده ایران در چند منطقه از جمله شبه شرقی آمریکا در خلیج فارس و حمایت آن از نمایندگان منطقه‌ای مانند سوریه و یمن به‌شدت مخالف است. ادعاهای مقامات آمریکایی درباره نقش و نفوذ ایران در منطقه در حالی مطرح می‌شود که ایران همواره چنین ادعاهایی را رد کرده است.

نجات ۳ ایرانی در آب‌های ساحلی ساسکس

● بی‌بی‌سی: سه مرد که گفته می‌شود ایرانی هستند، از یک قایق دادی در حال غرق‌شدن در آب‌های ساحلی «ساسکس» بریتانیا نجات داده شده‌اند. این عملیات با پیام خطری که گارد ساحلی بندر «دووره» از یک قایق کوچک در ساحل «هستینگز» دریافت کرد، آغاز شد و در نهایت امدادگران نیروی مرزی، این سه نفر را نجات دادند.یک سخنگوی وزارت کشور بریتانیا گفت: گارد ساحلی با نیروهای مرزی درباره سه فرد که در یک قایق کوچک هستند و نیاز به کمک دارند، تماس گرفت و امدادگران آنها را که به نظر می‌رسید ایرانی باشند، نجات دادند.

دولت آلبانی هزارو ۹۰۰نفر از منافقین را می‌پذیرد

● ایسنا: معاون کمیسیون امنیت پارلمان آلبانی نوشته است: انتظار می‌رود دولت آلبانی تا پایان سال ۲۰۱۶، هزار و ۹۰۰ نفر دیگر از مجاهدین خلق (منافقین) را که به پیش از این در اردوگاه‌های کشور عراق مستقر بودند، بپذیرد. ادی راما، نخست‌وزیر دولت آلبانی،نیز در این‌باره گفت: آنها (منافقین) به جامعه پیوسته‌اند و در خانه‌های گروهي و در حومه شهر تیرانا زندگی می‌کنند. به آنها مجوز اقامت و خدمات سلامت ارائه شده است و زبان آلبانیایی را یاد گرفته‌اند. برخی از آنان حتی مشغول کار شده‌اند. گفتنی است درحال حاضر بیش از هزار نفر از اعضای گروهک تروریستی منافقین در کشور آلبانی مستقر هستند.

آمادگی روسیه برای فروش تسلیحات به ایران

● ایلنا: پس از لغو تحریم‌های ضدایرانی، همکاری نظامی- فنی بین فدراسیون روسیه و ایران وارد مرحله جدیدی شده است. روسیه پس از آمریکا در جایگاه دوم فهرست رتبه‌بندی کشورها از لحاظ حجم و ارزش صادرات تسلیحات قرار دارد؛ ۱۵میلیارد دلار در سال ۲۰۱۵ که ۱۶ درصد صادرات جهانی است و گواه تقاضای زیاد برای تسلیحات روسی در جهان و روسیه با ۸۰ کشور جهان در عرصه نظامی - فنی همکاری می‌کند و از تجربه کار با تهران در یک دهه برخوردار است. البته این تجربه همیشه مثبت نبوده است. ماجرای سامانه ضدموشکی اس-۳۰۰ را باید به یاد آورد. هم‌اکنون این مسئله رفع شده است. پانزدهم ماه آوریل سال جاری، تحویل این سامانه به ایران آغاز شد. الکساندر فومین، رئیس سرویس فدرال همکاری نظامی - فنی روسیه اعلام کرد: تحویل سامانه اس-۳۰۰ به ایران طبق برنامه زمان‌بندی انجام می‌شود و حتی از زمان مقرر جلو می‌رزد. سرکنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، نیز پیش از این در مصاحبه‌ای گفته بود: تحویل سامانه به احتمال زیاد در سال جاری به پایان خواهد رسید. گفتنی است علی‌اکبر ولایتی، مشاور امور بین‌الملل رهبر معظم جمهوری اسلامی ایران، نیز چندی پیش در این خصوص اعلام کرده بود: «تعدادی از کشورهای اروپایی تمایلی به تحویل مهمات جنگی عادی به ایران ندارند و روسیه برای تحویل جنگنده «سوخو -۳۰» به ما ابزار آمادگی کرده است».

هم‌زمان با واکنش منفی رئیس سیا اعلام شد

دفاع دولت عراق از حضور مستشاری سردار سلیمانی

عراق اشاره کرد و گفت: «برادران عرب پرسش‌هایی درباره سردار سلیمانی داشتند و زمانی که موضع دولت عراق را دراین‌باره توضیح دادم، موضع ما را درک کردند و دیگر هیچ فردی مخالفت و ابزاز شک و تردید نکرد». وزیر امور خارجه عراق درباره هماهنگی‌های منطقه‌ای عراق نیز گفت: «هماهنگی‌های امنیتی که میان ایران، عراق، روسیه و سوریه وجود دارد، ادامه خواهد یافت و هرگز متوقف تسهیل بیخطر هماهنگی‌ها میان این چهار کشور، درباره مسائل امنیتی است و درباره موضوعات نظامی نیست».

همکاری‌های منطقه‌ای و پیرو آن حضور مستشاری ایران در حالی مورد تاکید مقامات ایران و عراق است که رئیس سازمان سیا به‌تازگی در گفت‌وگویی با شبکه خبری العربیه به آن واکنش نشان داده است. جان برنان در این گفت‌وگو مدعی شد: «تا زمانی که قاسم

شرق: نزار خیرالله، معاون سیاسی وزیر خارجه عراق، عصر دیروز در راس هیاتی به ایران آمد تا با حسین امیرعبدلهیان، معاون عربی و آفریقایی وزیرخارجه کشورمان، در چارچوب کمیته مشترک سیاسی دبدار و گفت‌وگو کند.

همکاری‌های دو کشور در عرصه‌های مختلف ادامه دارد و این سفر درحالی انجام شده تا طرفین درباره موضوعات سیاسی دوجانبه، مباحث حقوقی، اقتصادی، مبارزه با تروریسم و همچنین تسهیل بیشتر تردد زوار دو کشور گفت‌وگو کنند که ابراهیم جعفری، وزیرخارجه عراق، روز گذشته اظهاراتی درباره حضور سردار سلیمانی در فلوجه داشت. او با اشاره به اینکه «نبرد در فلوجه یک نبرد ملی است» و آنها بر بعد انسانی عملیات آزادسازی فلوجه تاکید دارند، به حضور سردار قاسم سلیمانی به عنوان مستشار نظامی مورد اعتماد دولت